e a respectiva distribuição de dividendos aprovada em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária 
da Companhia (“AGOE”), realizada em 30 de abril de 2025, bem como aprovar a proposta de 
reversão dos dividendos complementares declarados, no valor total de R$ 505.347.566,50 
(quinhentos e cinco milhões, trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e 
cinquenta centavos) à rubrica da Reserva de Retenção de Lucros da Companhia, conforme 
Orçamento de Capital apresentado para o exercício social de 2026, ora aprovado, nos termos e 
para os fins do artigo 196 da Lei 6.404/76, com a finalidade de investimento na Companhia, 
conforme material apresentado e arquivado na sede da Companhia. 5.1.1. Desta forma, o valor 
de R$ 505.347.566,50 (quinhentos e cinco milhões, trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos 
e sessenta e seis reais e cinquenta centavos), oriundo da reversão acima citada, será levado à 
rubrica da Reserva de Retenção de Lucros com a finalidade de investimentos na Companhia, 
conforme o Orçamento de Capital aprovado para o exercício social de 2026 e que fica arquivado